	Цел 1: Зајакната родова перспектива во формулирањето и имплементацијата на мировната, безбедносната и одбранбената политика (МБОП) на Република Македонија



	Операционализација на целта


	Активности


	Носител на активност


	Индикатор 



	1.1 Зголемeно учество на националните институции во меѓународни активности и соработка со меѓународни организации за имплементација на Рез. 1325 и сродните резолуции 


	-Соработка со ООН и агенции на ООН (UNWOMEN, UNDP, UNICEF, UNESCO, UNHCR и др) во активности за имплементација на Рез.1325 и ЖМБ;

-Соработка со ЕУ на активности во рамки на Сеопфатен пристап на ЕУ за имплементација на Рез.1325;

-Соработка со ОБСЕ за имплементација на пристап на членки на ОБСЕ кон Рез.1325;
	-Влада на РМ, 

-Собрание на РМ и Комисии на Собрание на РМ, 

-МТСП

-Сите субјекти според член 2 од Закон за еднакви можности на жените и мажите
	-Брј на реализирани проекти и активности во текот на годината;

-Број на одржани седници поврзани со прашања од областа на ЖМБ во текот на годината;

- Број и вид на анализи за прашања поврзани со Рез.1325

	1.2 Зголемено учество и придонес на жените во донесувањето и имплементацијата на  МБОП на РМ
	-Зголемување на учество на жените во предлагањето и донесувањето на стратегиски документи од мировната, безбедносната и одбранбената политика на РМ

-Зголемување на бројот и придонесот  на жените во  локалните институции за имплементација НАП за ЖМБ  


	-Влада на РМ, 

-Собрание на РМ,

-МТСП

-Сите субјекти според член 2 од Закон за еднакви можности на жените и мажите
	-Број на седници посветени на прашања поврзани со ЖМБ;

-Број на одлуки поврзани со  ЖМБ;

-Број на жени членови на локални институции; 

	1.3  Зајакната родова перспектива  

во  МБОП на РМ  со акцент на придонесот и учеството

на жените во

превентивните активности и мисии
	-Учество на жените во донесување документи и имплементација на активности за родово сензитивни проценки на ризици и изложеност на ризици;

- Зголемување на сензибилноста за значењето на родовата перспектива во МОБП на РМ преку образование и тренинг за ЖМБ;
	-Влада на РМ; ЦУК; МТСП; ДСЗ; МЗ,Завод за статистика

-МНО, БРО и МТСП, МО, МВР
	- Број на донесени родово сензитивни проценки на ризици на локално и национално ниво;

- Број и вид на родово сензитивни програми во основно, средно и високо образование;


